
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КАНСКА 

 

 ПРИКАЗ    

 

«        » октября 2024 г.                     №         - о 

 

Об утверждении сроков и мест 

проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном 

году 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», на основании письма министерства 

образования Красноярского края от 16.10.2024 года № 75-11866, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить сроки и места проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году по 

общеобразовательным предметам (Приложение 1). 

2. Руководителям образовательных организаций: 

Т.Ю.Вылегжаниной, директору МАОУ «Гимназии №1» г.Канска, 

А.Ю.Иконникову, директору МБОУ СОШ №19 г.Канска, М.А. 

Имподистовой, директору МБОУ СОШ №3 г.Канска, И.Е.Злобиной, 

директору МБОУ СОШ №2 г.Канска, А.А.Коротаеву, директору МБОУ 

СОШ №5 г.Канска, Л.Ф.Кухаревой, директору МБОУ СОШ №18 г.Канска, 

С.В.Креминскому, директору МБОУ СОШ №21 г.Канска, А.В. Храмцову, 

директору МАОУ лицея №1 г.Канска, О.А. Шумачковой, директору МАОУ 

гимназии №4 г.Канска, – обеспечить организацию работы гардероба, 

обеспечить подготовку аудиторий и других помещений, необходимых для 

организации и проведения муниципального этапа олимпиады, в соответствии 

с требованиями и методическими рекомендациями по каждому 

общеобразовательному предмету, действующими на момент проведения 

олимпиады. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного 

специалиста Ю.Е.Одинцову. 

 

 

Руководитель                                                                                   Э.В. Боровский 


